
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

AREA URBANISTICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°249   
 

OGGETTO: Impegno di spesa - Liquidazione fatture n° 38 del 30.03.2013 di € 6.879,97, n°37 del 

                      30.03.2013 di € 3.080,00, n°89 del 30.06.2013 di € 1.499,99, n°90 del 30.06.2013 di €  

                      1.499,99, n°81 del 30.06.2013 di  € 1.499,99, n°111 del 31.07.2013 di € 1.499,99, n°138 del 

                      31.08.2013 di € 7.000,00, per una somma  totale  di € 22.959.93. 

                      Per interventi di emergenza dovuti alla criticità per lo smaltimento degli R.S.U. nel periodo 

                      Gennaio-Agosto 2013 e posizionamento di container per trasferimento temporaneo rifiuti. 

                      Ditta: E-LOG S.R.L. P.Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 60 Rossano (Cs). 

                      Codice CIG:54352405EF. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

• Considerato che nel periodo nel periodo gennaio-agosto 2013 u.s. si sono verificati gravi e perduranti disfunzioni 

del sistema locale del conferimento e smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani;  

• Considerato che la situazione recava grave pregiudizio pubblico igienico sanitario, poiché l'esposizione di cumuli 

di spazzatura espone i cittadini a pericolo per la salute pubblica, in relazione ai ritardi delle operazioni di 

conferimento e smaltimento in discarica; 

• Vista l’ordinanza contingibile ed urgente in materia di  pubblica incolumità e tutela della salute n°81 del 

20.12.2012 con la quale di disponeva al responsabile dell'ufficio tecnico comunale settore ambiente il compimento 

degli atti amministrativi conseguiti e necessari, ivi compreso l'assunzione e/o regolarizzazione degli atti di spesa 

relativi; 

• Contattata la ditta Ditta: E-LOG S.R.L. P.Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 60 Rossano (Cs) 

che gestisce il servizio di raccolta e trasporto dei RSU per il Comune di Montepaone che si è resa subito disponibile 

ad intervenire;  

• Considerato che la soluzione idonea è  stato il  posizionamento di container da mc 30 per il trasferimento 

temporaneo dei rifiuti nei periodi di criticità con l’ausilio di mezzi meccanici ( ruspe, ragno e bobcat); 

• Viste le fatture in oggetto indicate; 

• Verificata a seguito del riscontro operato la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta, 

l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite, nonché, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi 

convenuti; 

• Ritenuto di impegnare la somma necessaria e  liquidare le fatture medesima; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il D.L.vo 267/2000;  

• Visto il D.L.vo 163/2006 e s.m.i; 

• Visto il Regolamento di contabilità;  

• Visto il DURC di regolarità contributiva della ditta in questione; 

• Vista la dichiarazione sulla tracciabilità finanziaria e sul conto dedicato; 

•  

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa : 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 22.959,93 per interventi urgenti di emergenza dovuti alla criticità 

per la raccolta e lo smaltimento degli R.S.U nel periodo Gennaio-Agosto 2013 e posizionamento container 

per il trasferimento temporaneo rifiuti al cap. 1274 del bilancio corrente; 

2. Di liquidare alla Società alla  E-LOG S.R.L. P.Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 60 

Rossano (Cs) - la somma complessiva di € 22.959,93  IVA inclusa con imputazione della relativa spesa al 

cap. 1274 a fronte delle fatture in oggetto indicate; 

3. Emettere mandato di pagamento in favore della E-LOG S.R.L., tramite bonifico bancario al codice IBAN IT 

06E0101080920100000006421 Banco di Napoli filiale di Rossano (CS) appositamente  dedicato nel 

rispetto della legge n°136/2010 art.3; 

4. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di sua 

competenza ed al Responsabile dell’Albo per la pubblicazione all’albo pretorio on line. 

 

Montepaone, 14.11.2013 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                         ( Geom. Francesco FICCHI’) 

 

VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

                                                                                                   IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 

28/11/2013____ al ____13/12/2013_ ; 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                                   Sig.ra Fabbio Rosaria 


